Balduini de Rispens et Mathitdis de Albiniaco
decernat.

(Anno 1145, April. 22.)
[D. BOUQUET,Recueil, XV, 426.]

EUGENIUSepiscopiis,. servus servorum Dei, vene-
rabili fratri ALVISOAlrebalensi episcopo, saluiem el

apostolicam beuedictionen!.

Etlilleris et viva .voce nobis significasti quotl
qwidam parochiani ttii, Balduinus videlicet de R:-

spens el Matbildis i!e Albiniaco, contra prohibiiio-
B nem luam ausu tcmerario matrimoiiium contralierc

aueiilaverunt; super quo eum ad exsequendam ju
stitiam anle tuam forent evocali praesentiam, pars
viri armata manu tuo se conspectui pra3sentavit, et

antequam causam ingrederelur, niuliere quam con-
tra prohibilionem episcopi duxeratreinvesiiri posiu-
lavit; in quibiis altera pars se gravari pracsenliens,
ad sedem apostolicam appellavit, et stalulo ter-

mino, videlicet Lwtare Hierusalem, nunlium suum
ad nostram piccsenliam destinavit. Pars viri nec
venil nec ..excusalionem prselendil. Quia igilur de
absenlia lucrari non debel, per aposiolica tibi scri-

pta mandamus ut causa ipsa in codem staiu perma-
nente, utramque partem antc luam evoces pra-sen-
liam, et absque ulla reinvestitione causain ipsam
hinc inde diligenter audias et remota appellatione
canonice diliinias. Quod si ordine judiciario sepa-
ratio ipsa fucrit confirmata, quod pro dole illius
mulieris viro datum est, sicul' justitia exigit, in-

legre restitui facias. Si VCTOquaelihet pars se con-
luinaciier absentaverit, canonicam de ipsis justi-
liam facias.

Dalum Vilerbii, x Ka). Maii.

XII.

Elargilio privilegiorum monnslerio S. Salvnlori»
Papiensis diwcesis,ordinis Casinensis, quod sanclai
Romanw Ecclesioz subjectum lantummodo decla-
ralur.

(Anno 1145, April. 24.)
"

[MARGARINIButlar. Casin., II, 162.]

EUGENIUSepiscopus, servus servoruni Dei, due-
cto iit Christo filio OBERTOabbali monasterii S^

Salvalpris secus Papiara.sili, ejusquesuccessoribus-
regulariler subsliluendis, in perpetuum.

Ad hoc nobis a Deo pastoralis o(fi*ii sie cura
commissa esl, ul quieli el ulilitali onniium ecclesia-
nim paterna debeamus soiliciludine providere, et

ne pravorum bominum fatigentur molesliis, eas-

auclorilale nosir* sediscommunire. Quapropier, in

Chrislo dilecte fili Oberte abbas, tuis' lalionalibu»

poslulationibus assensuni praibentes, inonasleriuin

Domini Salvaloris, cui Deo auclore prassides, cun>

otniiibus ad ipsum perlinenlibus ad exemplum prae-
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decessortiiri nostrorum felicis memoiiai, Joannis,

Benedicti, Pascbalis, .Galixli, Honorii, nnocentii

et Lucii Romanortmi ponlificum, sub beati Petri

tulcla et apostolicae sedis defensione suscipimus, et

praesentis scripli privilegio coinmunimus. Qtiod

nimirum coeuolrium ab Adeleyda imperatrice au-

gusta beniguissima pielale reiiovalum, cl ejus

liberalitate amplissimis possessionibiis diiatum esse

cognovimus : slaluenies itaque, ul qiiasctinque

possessiones, quxcunque bona idem monasterium

inproeseiitiaruni juste et canonice possidel, aui in

ftiliirum concessione ponlilicum, largitiunc regum
vel principuin, oblatione fidelium, sive aliis justis

modis, Deo propilio, polerit adipisci, fii-iiia vobis

vcstrisque successoribus, et illibata permaneaut.
ln quibus hoecpropriis duximus exprimenda vod-

bulis : Castrum Moniicelli cuni duabus capellis et

omnibus suis perlinenliis; curiem Olonae cum ca-

pella Sancli Anaslasii, et oinnibus sibi pertinen-

libus; curtem Baseregutiae cum baptismali ecclesia

in honorem sanclae Mariae consirucla, ei capella
una cum omnibus sibi periineniibus; cuiiem Frixi-

iiaiiaecum capella una elomnibus sibi perliiieniibus;
curtem Melariae cum plebe S. Michaelis,et ecclesia

Sancli Slephani, el Sancii Marlini, elomnibus sibi

pertinentibus; curtis Herbariie medietaiem, et ple-
bem S. Fauslini cum omnibus ad ipsas medieialcs

el plebem pertinentibiis, viridarium infra poilaai
Sancli Joannis, el prope Palaiinam porlam situin,

cuRi duabus capellis : unit in honore sancti Lau-

rentii, et allera in lionoie sanctae Mariae constru-

ctis; cuitein Garlaschi cum capella una Sanciae

Mariae, cum bouore, ct districiu per duo milliaria

in circuitu; in Maringo ecclesiam unain in houorc

sancti Marliui, et capellam unam iu honore sancue

Muria- coiistructam, cuui omnibus ad ipsas perii-

nentibus; cellam Sanctae Uonoralae cum omiiibus

suis pertineniiis, niedieiatenv curlis Coriauae cum

capelta una, el omnibus sibi perlinenlibus; curtem

Ariiienlariae cum capelkruna, ct omiiibus sibi per-
lineniibus. Sane obeunte le, nunc abbate ejusdem

iiionasterii, nullus ibi qualibel subrepiionis aslutia

abbaiem ibi eligere pra-sumul, nisi quem fratres

comiuuni consensu, vel purs consilii sunioris, se-

cundum Dei tiiiiorcin el beati Benedicti Regulam,

providerint eligendum. Electus autem a Romano

poutifice ;consecreiur. Cbrisma, olcum sanclum,

consecraliones aliariuin seu basilicarum, ordina-

liones monachorum, seu canonicorum yestrorum

qui ad sacros ordines fuerint proinovendi, a quo

nialueriiis.suscipiaiis episcopo, siquidem catholicus

fueril, et gratiam sanctse apostolicaesedis habuerit.

Porro inecclesiis eidein iuoiias.ierio pertincnlibus,

scilicet in ecclesia Sancti Martiui de Mariugo, et in

ecclesia Sancti Auastasii Olona*, et in ecclesia Sau-

cli Salvaloris Monticelli, baptisuium apostolica
auctoritate concediuius, t-t ;n aliis ecclcsiis eidem

uioiiastcrio periinentibus, in quibus usque.ad ha*c

lcnipora conslat essc celebralum. Sane laborum

A vestrorum, quos propi iis manibus aul siniiplilaii

excoliiis, vel de vestrorum animalium nuirimenti;

decimas nullus clericus, vel laictts a vobis cxigere

praesumal. Usum quoquc caligarum, sandaliorum,

chirothecarum, el mitrae, sicnl per praedecesso-
rutn noslrorum auibentica privilegia libi tuisque
successoribus concessum esse dignoscilur, et nos

ex liberalilale sedis aposlolica*concedimus. Ad haec

pra3senti capilulo adjicientes, ut praefatuin coeno-

biiiin sttb iiiillius ecclesis ditione perinancal, scd

soluin sancta* aposlolica) sedis obiioxium existat.

Decernimus crgo ut nulli episcopo, vel alicui om-

nino liominuni liceai praefatum monasterium temere

perturbare, aul ejus possessiones auferre, vei abla-

tas retinere, niinuere, seu quibuslibel vexaiionibus

Bfatigare; scd omuia integre couserventur eoruu;,

pro quorum gubernatione et stistentatione concessa

sunt, usibus omuimodis profutura; salva in omiii-

bus sedis apostolicae auctoritale. Si qua igitur in

futtnum ecclesiastica saecularisve persona, banc no-

sirae conslituliouis paginain sciens, conlra eam

temere venire lentaverit, secunilo leriiove com-

moiiita, si non satisfactione cougrua emendaverit,

poteslalis hoiioi-isque siti dignitalc carcat, rcaniqiie
se divino judicio existere.de perpetraia inii|uitaie

cognoscal, cl a sacratissinio corpore ac sanguine
Dci cl Domini Redeniptoris nosiri Jesu Christi

uliena fiat, alque in exirciuo cxamine dislricUc

ullionisubjaceul. Cunclis aiilem eidem loco sua jnra

servanlibus sit pax Domini nostri Jesu Chrisii,

qualenus et hic friictuin bonae actionis percipiuni
el apud districium judicein prsemia a3lernae pacis

invcnianl. Amen, anien, amen.

Ego Eugenius caiholicae Ecclesiae episcopus ss.

Ego Theodewinus Sanctae Rufinae episcopus ss.

Ego Conradus Sabinensis episcopus ss.

Ego Pelrus Albanensis episcopus ss.
- Ego Gregorius presbyter cardinalis liluli S. Ca-

lixti ss.

Ego Guido presb. 'card.tit. S. Chrysogoni ss.

Ego Ubaldus presbyt. card. lit. S. Crucis iii Hie-

rusalem ss.

Ego Villanus presb. card. lil. S. Stephani i:i

Coeliomonte ss.

D Ego Gregorius diaconus cardinalis Saiicloruni

Sergii et Racchi ss.

Ego Ollo diaconus curdinalis Sancli Georgii :td

Vehnn Aureurn ss.

Ego Guido diac. card. lil. SS. Cosmse et Da-

miani ss.

Ego Octavianus diaconus card. S. Nicolai in Car-

cere Tulliauo ss.

Ego Joannes diaconus card. S. Mariae Novaess.

Dalum Vilerbii per inauum Roberti sancue Ro-

manac Ecclcsiaepresbyteri cardinalis el cancellarii,
viu Kal. Maii, indiclione vm, Incarnatiouis Do-

minica* anno 1145, ponlificalus vero do::-ui En-

gcnii 111papse anno i.
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XIII. 1

Privilegium pro monasterio S. Pelri Perusini.

(Anno 1145, April. 25.)

[MARGARINI,Bullar. Casin., II, 164.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctis filiis RERNARDOabbali monasterii Sancli Pelri,

quod secus Perusinam civitalem silum esl, ejusque
fiairibus tam praeseniibus quam futuris, regularem
vilam profcssis, in perpeluum.

Desiderium quod ad religionis proposilum, et

animaruni salutem pertinere monslralur, animo nos
decet libenli conccdere, et petentium desideriis

congruum impertiri suffragium. Eapropter, dilecli
ici Domino lilii, veslris juslis postulaiionibus cle-
menter annuimus, alque pracdecessorum nostrorum

vesligiis iiihaerentes, praefalum monasterium in quo I

dirino.inancipati cstis obsequio, aposlolicac sedis

privilegio communiinus; slatuenles, ut quascunque
possessiones, quaecunque bona idein locus in prae-
sentiarum juste et legitime possidet, aui in fiiturum
concessione pontilicum, largitione principum, obla-
rione fidelium, seu aliis juslis modis, Deo propitio,

poterit^ adipisci, vobis vestrisque successoribus
firma et iilibata permaneant lam in ecclesiis, quam
in cellis, curtibus, plebibus, mqnasleriis, fundis

alque casalibus. In quibus utique hsec propriis no-
miiiibus duximus exprimenda : Plebem Sancli Con-

stantii, Sancti Rufini, Sancti Marlini et Sancti
Joaunis; plebem Sancli Martyrii: ecclesiam Sancti
Benedicti ir. Agellione cum suis perlinentiis, eccle- ,
siam Sancli Justini cum curte sua , ecclesiam Sancii
Andrex el Sancli Angeli de Aliano cuni suis perli-
nentiis, ecclesiam Sanctse Marise in Petiniano et
Sancti Clementis, curlem de Casale, curtem de
Pelroniano, et quod vobis periinet de curte et
ecclcsia Sancti Donati in civitella. Necnon icrram
flugoiiis nepotis Bernonis de Monte Nigro. Aposlo-
licaequoque sedis tibi munimine confirmamus eccle-
sias sanclorum Apollinaris, Blasii et Montani cum
suis pertinenliis, salvo aiiiiuo censu Farfensis Ec-
clesiae. Qnin etiaui confirmamus massas tres, iii
comilatu Perusino positas, unam quae vocatur Pu-
sulo, alteram Filomio, et aliam quse nuncupatur
Casaliua, cum ecclesiis, casis, vineis, campis,
horlis, inontibus cultis et incullis, el omnibus suis I
perlinentiis; monasterium Sancli Angcli In comi-
taiu Assisinale: in loco qui dicilur Limisaiio, cum

cellis, capellis el omnibus sibi periinenlibus; eccle-
siam Sancti Archangeli, sitam juxla locum Perusi-
num; monasteriuui Sancti Salvaloris in Potale,
inonasterium Sancti Petri iu Poliano cum universis
eorum pcrtinenliis; ecclesia. Sancti Sylvestri in

Murcelle, ecclesiam Sancli Donati, jus quod babelis
in agello, ecclesiam Sanctae Mariae in Podio cum
suis perlinenliis, ecclesiam Sancti Pauli in Monti-
cello, ecclesiam Sancti Pelri de Pclroniano, cum
curle sua, bospitale quoque quod ante porlam San-
cti Petri siium est, quemadmodum a prsedecessore
noslro felicis meiiiorise papa Lucio vobis rcstitulum

^ est: salvo jure Domrnici Sepulcri, caslrum quod
vocalur Fracta filiorum Azonis. Sane chrisma,
oleum sanclum , corisecraliones allaritim, seu basi-
licarum, ordinaliones monachorum qui ad sacros
ordines fuerint promovendi, et clericortim ad idein
monasleriiim pertinenlium, a dicecesano accipietis
episcopo, si quideiri catholictis fucrit, el si ea gralis
ac sine pravilale voluerit exbibere; alioquin liceal
vobis calholicum qttem maluerilis adire antisliiem,
qtii nimirum nostra fultus atirtorilate, quse poslu-
latis indulgeal. Obeunle vero te, nunc ejusdem
loci abbale, vel luoruni quolibct successorum, nul-
lus ibi qualibet siibreplionis astutia seu| violentia

praeponaiur, nisi quem fratres communi consensu,
vel fralrum pars consilii sanioris, secundum Dci

B timorem, et beali Benedicti Regulam elegerint, a
Romano pontifice consecrandum. Missas auiem pu^
blicas in eodem monaslerio per episcopum fieri, vcl

staliones, ant ordinaliones aliquas celebrari, prseter
abbalis ac fratrum voluntatem omnimode probibe-
mus; ne in servorum Dei recessibus occasio popu-
laribus praebeatur ulla conventibus. Nec ulliepiscopo
faCultas sil, praeler Romani ponlificis conniven-

tiam, idem coenobium autejus cellas gravare, inler-

dicere, vel excommunicare, seu exaciiones novas

imponere, nec ssecularium procerum cuiquam liceal

fodrum, vel aliud servitium ab eodem . monasterio
aut ejus perlinenliis extorquere, salvo nimiruin jure
ac dominio sanctse RomanseEccIesise. Dccernimus

ergo, ut nulli omnino hominum liceal eamdem ec-
clcsiam lemere perlurbare, aut ejus possessiones
auferre, vel ablalas relinere, seu injuste dalas suis

usibus vindicare, vel temerariis vexalionibus fali-

gare; sed omnia integra conserventur eorum, pro
quorum gubernatione etsustentaiione concessa sunt,
usibus oinnimodis profutura. Si qua igilur in futu-
rum ecclesiastica ssecularisve persona, hanc nostra;
constilutionis paginam sciens, comra eam leineie
venire tenlaveril, secundo lertiove commonila, si
non satisfactione congrua eineudaveril, potestatis
hpnorisque sui dignilate careat , rcamque se
diviiio judicio exislere de perpclrala iniquitale .

cogncscat, ei a sacralissimo corpore ac sanguine
Dei ac Dbinini Redemploris nostri Jesu Cbrisli

D aliena fiat, alque in exlremo examine districue

ultioni subjaceal. Cunctis aulem eidem loco justa
servanlibus sit pax Domini noslri Jesu Clirisli,

quatenus et hic fruclum bonse aclionis percipiant,
et apud districlum judicem prsemia seieniis pacis
inveiiiaiit. Amen, amen, ainen.

Ego Eugenius calholic* Ecclesise episcopus ss.

Ego Theodewinus Sanctse Rufinse episcopus, ss.

Ego Conradus Sabinensis episcopus ss.

Ego Gregorius presbyt. card. lit. S. Calixti ss.

Ego Guido presb. card. tit. SS. Laureulii el Da-

masi ss.

Ego Nicolaus presb. card. lit. S. Cyriaci ss.

Ego Manfredus presb. card. lit. S. Sabinae s».

Ego Julius presb. card. lit. S. Marcelli ss.
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Ego Gregorius (liae. card. tit, SS. Sergii et Bac-

chi ss. ..:':•.<-

Datum Viterbii per mannm Roberti sanctae Ro-

oianae Eeclesisepresbyleri cardiiialis et cancellarii,

YirKal. Maii, indicl. viii, Incarnalionis Dominicie

anno 1145, pontificatus domni Eugenii III papa*
atuio i.

Privilegihm prb monaslerio S. Bertini Sithiehsis.

•''"'
(Aniio 1145,Apri'1.25.)

iCoilect.desCart.. 111,520.1

ECGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecio

fiiio LEONIabbali Sancli Bertuii, ejusqite suc-

cessoribus , etc, ttt supra in privitegio Gasteslini

vapw (4*). Itein in parochia Tarvanensi , villam

deVinserna, cum lerris siiis ct vrastiiiis, quseex-
lendilur usque ad lerminos de Edekin el Longue-
nessc; ecclesiam de Osclara, ecclesianide Vuarne-

siun, ecclesiam Sanctae Mariac,quaedicilurEggafridi

capella; ecclesiam de Haveskerke, et decimamSan-

cii Marlini; decimam Sancti Micliaelis, decimam de

Longanessa, decimam de Edekin, decimam de Til-

leke.etc... Uerum,ut supra, in jam dieto Cwletlini

papai privilegio. Quod aulem de capella el ccemc-
terio leprosorutn de Broburg , a venerabili fiatio
nostro Milone, Morinensi episcopo, ralionabiliier
slatutuin esl el scripto suo firmatum, confirmamus
et ratnm manere' censemus; ita videlicet, ut in
eadem capella leprosis lanium el sibi servieniibus
divinum celebretur officium ; atque in ca-meierio
nullus nisi lepiostts sepelialur, nec ad conversionein
ibidem nemonisi leprosus recipiatur.Ilem inAtreba-
lensi parochia, allare de Barlin, quod venerabilis
frater nosler Alvisus, Atrebatensis episcopus, libi
tradidit; in Noviomensiepiscopatti, altare de Run-

bcka, liberum a persouatu , salvis justiiiis episco-
p:libus. Stationes, elc... Usque in finem, ut supra
in ptiviltgio Innocentii (5).

Ego Eugenius,} Calholicse Ecclesise episcopus ,
subscripsi.

Data Vilerbii, per manum Roberli, sanctx Roma-
nae Ecclesiaepresbyteri cardinalis et cancellarii, vn
Kal. Maii, indiciione viu , lncarnalionis Domiuicae
aimo 1145, pontifiealus vero domni Eugenii tertii
papse annoprimo.

Signatum cum circulo.

In ejus circuiiu tcribitur : FACHECUM,DOMINE,
SIGNUBIN BONO';el in medio dicli circuli : SAN-
CTUSPETRUS.SANCTUSPAULUS.EUGENIUSPAPATER-
TlOS.

(4") Vide in COELESTINOpapa, sub num. 30, Pa-
mlog. t. CLXXIX.

A XV—XVI.

Monasterii S. Bertini Siihiensis el Theoderici, Flan-
driw comitis de liencliin ad Berquariam concam-
bium , et \ejusdem monasterii de electione Alcliia-
sensi privilegium confirmat.

(Anno 1145, April.)

[Iperii Chron. S. Beriini, ap. MARTENE.Thesaur.

III, 640.1
Domnus Leo abbas lertio Romam tendit, el ab

Etigenio papa jiidicium et privilegia pi-aedicla ite-

rumconfiriiiari.et reiiovari impetravil; in quo nobis

npininaiim ninlta confirmal, sicut de elcctione no-

sira, et de electione Alchiasensi, de saccrdoiibus in

parochialibus ecclesiis nostris institiiendis , et ne

episcopus in hoc monasterio stattonem facial, elc,
B quod sic incipit: EUGENIUS,etc. Justiiiw et vacatio-

nis, etc. Datum anno Domini 1145. Item, aliud pri-

vilegium confirmans concantbitim intcr nos et co-

mitcm Flandriae Theodericum , de llenchin ad

Berquaiiam, quod sic incipil: EUGENIUS,elc. Apo-
stolicm sedis, etc. Daium, ut supra. Ilem , aliud de

electione Alcbiacensi, quod incipil: EUGENIUS,etc.

Aposlqlicwsedis, etc. Dainm ut supra.

XVII. ,

Monasterium S. Ceoryii Pragie in sedis aposloliac
protectionem, suscipit ejusque possessionesconfir-
mat.

(AnnolI45, April. 28.)

[BOCZEE,Codex dipl. Morav., I, p. 233.]
r EUGENIUSepiscoptts, servus servorum Dei, dile-

ctis in Cbristo filiabus BERT.Eabbatissie Sancli

Georgii, ejusque sororibus lam prsesentihus qjiam
futuris, rcgularem vilam professis, in perpeluum.

Religiosis desidei iis dignum est facilem praebere

consensum, ul iidelis devolio celerem sortiatur effe-

ctum. Eapropter, dilecla? in Domino filiae,pro his

quse de religione cl hunestate vestra pcr vcnera-

bilem fralrem nosirum Heniicum [Moraviensem

episcopuiD, religiosum et honeslum virum intellexi-

mus , preces ipsius pro vobis paterna benignitaie

admittimus, et Beati Georgii ecclesiam, quae in

Pragensi civitate sita est, in quapostposilis ssecuia-

ribus el mundi illecebris pro ccelesiis regni dest-

derio inclusse divino vacalis servitio, sub beati Petri

D et nostra proteclione suscipimus, ei prsesentis scri-

pli privilegio communimus, statuentes ut quascun-
que possessiones, quaecunque bona ex dono vci

concessione nobilis viriWladisIai Boemorum ducis,
in pra3sentiarum jnstc el canonice possideiis, aut

in fulururn concessione ponlificum, largitione re-

gum vel principum, oblatione fidelium , seu aliis

jtislis modis, Deo propilio, poteritis adipisci, firma

Vobis vestrisque succedenlibus et illibala perma-
neant. Decernimus ergo ul nulli omnino hominum
liceal prsefalam Ecclesiani lemere perlurbare, aut

ejus possessiones auferre. vel ablatas retinere,

. (5) Vide inter epist. Innocentii II-, Palrolog. t.
CLXXIX, sub nuni. 398.
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minuere, aul aliquihus vexationibus faligare; sed 4

omnia integra conserventur vestris ct aliorum, pro

qitorum gubertialione el susientalione concessa

sunt, usibus omnimodis profulura, saiva sedis apo-
siolicse auctoritate el Pragensis cpiscopi canonica

justitia. Si qua igilur in futurum-ecelesiaslica sse-

eularisve persona, hanc nostrse concessionis ,pagi-
nam sciens, lemere conlra eam venire, et inclusio-

nem vel quietem veslram perUirbare tenlayeril,
secundo tcrliove commonita, si nou satisfactione

congrua emendaveril, poteslalis Jionorisque sui

tlignitate careat, reamque se divinojudicio exisjere
de perpelrala iniquitate cognoscat cta sacratissiino

corpore et sanguine Dei et Doniini nostri Jcsu
Clnisti aliena fiat, alque in extienio examine di-

sirictae uliioni subjaceat. Cunclis auiem eidein loco

justa servantibus, sit pax Dbmini noslri Jesu

Christi, quatenus et bic fructum bonse, actionis

percipiaut, et apud districtum jndicem prsemia a3-

u-rr.aepacis invenianl. Amen, ainen, ainen.

(S. M.) Ego Eugenius Calholica* Ecclesia*episco-

pus subscripsi.

£go Conradus Sabincnsis episcopus ss.

Ego Theodewinus Sanctae Rufinse episcopus, ss.

Ego Grcgoiius presbyl. cardinalis tituli Calixti

subscripsi.
Ego Guido presbyt. cardin. tituli Sancli Grego-

rii ss.

Ego Thoraas presbyt. cardin. tit. Vestinae ss.

Ego Gregorius diaconus cardinalis SS. Sergii et

Hacchi ss.

£go Ollo diacon. cardin. S. Gcorgii ad Velum
Aureuin ss.

Ego Guido diaconus cardinalis SS. Cosmseet Da-
miani ss.

Ego Oclavianus diac. card. Sancli Nicolai ili
Carcere Tulliano ss.

Ego Joannes diaconus cardinalis Sancti Adria-
ni ss.

Dattim Biterbii per inanum Roberti sauctse Ro-
niaiia*Ecclesiaepresbyteri cardinalis et cancellarii,
tv Kal. Maii, indict. vm, Incarnatienis Domjnjcae
auno 1145, ponlificalus vero domni Engenii III pa-

pa; anno priino.

XVIII.
Ad Barlholomwum Laudunensem el U\rsioneni\

abbatem S. Dionym Remensis.

(Anno 1145, April. 29.)

[D. BOUQUET,Recueit, XV, 427_]
EucE.Niuscpiscopus, servus seivoriiin Dei, vene-

rabili fratri BARTUOLOH^OLauduncnsi episcopoet.
(lilecto filio 13. abbati Sancti Dionysii Remensis ,
salulem et aposiolicam benediclionem.

Fraternilati vcstraj non exslal incognitum quo-
niani sicut Redemplor nosler pax et verilas , ita

pacem et vcritatem admonuit diligendam. Conslat

iiaque ipsum a Deo diligi qui verilalem, quse Deus

«-st, praesto esl confiteri. Ul igitur super conlrover-
sia qu* inter Alvisum Atrebateiiscni episcopiiin el

A G. Saucli Nicolai abbalem djutius agitata est debi-
lus conlerilionis finis impouatur, per aposlolica

scripta in virtute bljedienliaeyobisprsecipiendo man-
damus qualenus verilalem quam de ipso negolio
nnvislis in praesenlia venerabilium fralrum nostro-
ritm Joslcni Suessionensis et Milonis Morinensis

: episcoporum plene pronunlielis.
Datum Viterbii, iu Kal. Maii,

XIX.

Ludovico Francorum regi respondet se litteras ejus
« debila benianiiaie >accevisse voluntatique ejus
safisfecisse.

(Anno 1145, April. 29.)
D. BOUQUET,Recueit, XV, 427.]

EUGENIUSepiscopus , servus servorum Dci,
B charissimo in Cluislo filio LUDOVICOillustri Fraii-

corum regi, saltilem et aoosiolicam bencdictio-
nem.

Nobilitatis iua3litteras per venerabilem fratrem
nostrum Alvisum Alrebatensem episcopum religio-
sum et honeslum virum debita benignilale suscepi-
mus, et preces tuas pro ipso libenter admisimtis
Super his autem quse de bonis juvenluiis luae initiis
ab ipso et aliis religiosis viris accepimus palerno
affectu gaudemus,et ul de sursum a Palrc lmiiinuin,
aquobona cuncta procedunt, in bono initio tibi

perseveranlia tribuatur, Dominum deprecamur. Tti
ilaque, dilecte in Domlno fili, pra3fatuin fratieiu
nostrum pro beaijPelri et noslra reverenlia de charo
chariorem habeas, alque Ecclesiaj et ecclesiasticis
personis regni libi a Doiiiino commissi, sicut pt deT
cet regiam excellentiam , honorem et reyerentiam
exhibeas. Super hoc aulem quod ex nostra, pai le
libi secrelius inlimabit ipsum lanquam jne praesen»
lem audias ,et opcre compleas.

Datum Vilerbii. III Kal. Maii.

XX.

Donationes a Germantw proceribus, episcopts cwte-
risque faclas monasterio Scliyrensi.in Bavaria con-
firmat,

(Anno 1145, April. 30.)

[COCQUELINES,,II, 287.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis ULRICOabbati moaasterii S. Mariae
Scbyren, quod in episcopaiu Frisingensi situm esi,
ejusque fratribus lam prsesentibus quarii ftiiuris,
regularem vitam prpfessis, in perpetuum.

Rcligiosis desideriis dignum est facilem prsebere
coiiseiisum, ul fidelis devotiq celerem soitiatur ef-
fecium. Iiujiis rei gratia, dilecli in Domino filii,-
pisedecessorum nostrorum feiicjs niemoriae Pascha-
lis et Calixli Rqmanpruin ponlificum vesligiis in-

hserenles, vestris jttslis poslulationibus clementer

annuimiis, et beatse Dei geniiricis semperque vir-

ginis Marise ecclesiam in qua divino mancipali eslis

obsequio sub beali Pelri et noslra protectione stisci,-

pimus, el prsesentis scripli pagina communimus;
slaluentes ,ut quascunque possessiones, quaecunqiie
bona inpiceseiitiarum juste alque cano.i-.icenossip

33PATROL CLXXX.
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detis, ati .n fulurum concessione ponlificiim, lar-

gilione regum, liberalitate principum, oblatione fi-

delium, sive aliis juslis modis poterilis adipisci,

firma vobis vestrisque successoribus et illibata per-

inaneant. Locum Vispachave ct Usiriboven, in

quibus prius habitastis, sicut per pra-fatos praede-

cessores noslros confirmata stiul; qusectinqiieetiam

in parochiis et in decimis ab episcopis vobis con-

cessa sunt; et quidquid Otto Palalinus comes, ejus-

deiii loct fundator, consentienie, nobili femina

Peirissa comitissa, el aliis quinque comitibus; el

qiiidquid Haziga cum filiis suis Ekkardo, Bcrnbardo

et Ottone comitibus, seu eliam illustris recordatio-

nis comes Paichloldus, comes etiam Cbunradiis, ct

frater ejus Otlo, Bernbard, et Ekkeuatidus oliique
fideles Christi pro suarttm animarum sultitu congrc-

gationi vestrae de suo jure obttilisse noscuniiir, per

prsesenlis scripti paginam vobis in perpetuum con-

firmamus. Chrisma, oleum sacrum, consecrationes

altariuin sive basilicarum, ordinationos moiiacho-

rum, qui ad sacros ordines fueriul promovendi, a

dio?cesam>accipielis episcopo, si sinepravitaleexhi-

bere voluerit, alioquin liceat vobis catholicum quem
•malueritis adire antistilem ei ab eo consecralionum

sacraim-nta suscipere, qui apostolicsesedisfullus au-

ciorilale, qua3postulantur, indulgeal. Obeunle vero

le, nunc ejusdem ioci abbate, vel luorum quolibet

successoruin , luillus ibi qualibet subreplionis

astutia scu violenlia praeponalur, nisi quem fralres

•communi consensu, vel fralrum pars consilii sa-

nioris, vel de suo, vel de alieno, si oporlueril, col-

legio, secnndiiiii Dei timorem et beati Benedicli

Regulam prseviderini eligendum. Porro sepulturam

loci vestri oiiinino liberam esse sancimus, ut eorum

qui se illic sepeliri deliberaverint, devolioni et

extremse voluntati, nisi forle excommunicali sint,

millus obsislal. Sane advocatiain vobis secundum

vestrum arbilrium, aliorumque religiosorum, et

sani consiiii virorum quem polissiinuin elegerilis,

concedimus, qui limoris amorisque Dei respeclu
vestrae voluntali benigne provideal: ipse lamen si

inolesius vobis exstiteril, nostra aucloritale liceat

vobis aliuiii idoneum constiluere. Porro nec ipsi,

IICCaliis facultas sit, advoeaiiam loci veslri sibi

qnasi haereditariam viudicare, vel vobis reniien-

libus possidere. Ad iudicium aulein hujus a sede

aposlolica perceptie proteclionis, bizanlium aureum

tiobis noslrisqiie siiccessoribus annis singulis per-

solvctis. Decerniriiiis ergo, ul nulli oinitino hoini-

ntim liceal prsefatam Ecclesiam temere perturbare,
aut ejus possessiones auferre, vel ablatas relinere,

miiiiiere, seu quibuslibet*vexationibus fatigare ;

scd orimia integra conservenlur eorum, proquorum
sustentatioiie et guberriatione cOncessa sunt, usibus

omnimodis prolulura, salva apostolicse sedis au-

cioritate. Si qua igitur in fulurum ecclesiastica sse-

cularisve persona, hanc noslra* consiituiionis pa-

ginam sciens, contra eam temere venire lenlaveril,
secundo lertiove comnioiiil.', si non salisfaciione

\ congrua emendavcril, potcstatis honoiisque sui

dignilate careat, reamque sc divino judicioexisien*
de perpelralaiiiiquilale coguoscat, ct a sacratis-

simo eorpore ac sanguine Dei el Domini Redem-

ptoris nostri Jesu Christi aliena fial, alque in ex-

tremo examine dislrietae ullioni subjaceal. Cunctis

autein eidem ecclesia; sna jura servantibus, sil

pax Domiui noslri Jesu Chrisli, qiiulenus et bic

friiclum bonaeactionis percipianl, el apud districluru

jiidiceni praemia seteriisepacis inveniant. Amen.

Daiiiin Vitcrbii per mauiun Roberti sanclae Ro-
manse Ecclesiaepresbyteri cardinalis et canccllarii,
ii Kal. Maii, indict. vm, lncaruaiionis Dominit-a-

anuo 1145, ponlificatus vcro domi-.i Eitgenii lil

papaeauno i.
3 XXI.

Ad R[olrodumj Ebroicensem episcopmn. — Ul iw«-
nialibus Fontis-Ebraldi ecclesiam ab abbate Con-
chensieis donalam toncedat.

(Anno 1145, Maii8.)

|PAVILLON,Vie de Hobert d\irbrissel, Pr., p. 630 ]
EUGENIUSepiscopus, servns servorum Dei, veue-

rabili fralri R[OTRODO]Ebroicensi episcopo, salu-

lem et apostolicam benedictioneiu.

Religiosse sorores Fontis-Ebraldi qualiter post-

posilis leinporalibus in spiritu humilitalis et con-

tritionis Domino serviaut, fraternitati incogniium
esse non credimus. Unde dignum esl, ut imiversi

Dei fideles, prsecipue Ecclcsiarum piaelati earuni

imbecillitati et pauperlaii siibveniant, et optata cis

rj solatia misericorditer iribuant. ldeoque per apo-
stolica scripta fralernitali ttise rogando mandamus

quatenus ecclesiam qnam abbas de Concbis eis

dedil pro amore Dei, et B. Petri et nosira revereu-

lia eis concedai.

Datum Viterbii, vm Idtts Maii.

XXII.

Ad Joannem Bracarcnsem archiepiscopum. — Ul
Tolelanum primatum agnoscat.

(Anno 1145, Maii 9.)

rMANSi,Concil., XXI, 671.]
Prsedecessor nosler felicis memorise papa Lucius

viva voce libi prsecepit, ul venerabili fralri nosiro

R. Toletano arcbiepiscopo, Uinquam primati luo,
debilam obedienliam exliiberes * aul si qua*contta

D hoc munimeiita haberes", vel privilegia, prseterita
Resurrectione cuin ipsis apostolico luo conspectui

pr.csentares, et ejusdem archiepiscopi nuntiis de

sua juslitia responderes. Tu vero lanquam diffidens

de justitia, nec venisti, nec excusalionem raliona-

bilem prsetendisti. Quia igitur in sede jusliliae po-

sili, singulis ecclesiis et ecclesiaslicis persouis sua

jura illibata servare nos convenit, per apostolica
tibi scripta mandamtis atque prsecipimus, quatenus
eidem archiepiscopo, tanquam primati luo, cano-

nicam obedienliam et debilam reverentiam exbi-

beas. Quod si infra tres nienses post liartun accc-

plionem litleramm adimplere coiilempseris, ex

tunc ab episcopali ofDciote noveris essc suspeiisuiii.
Dutum Viicrbii, vu ldus Maii.
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XXIII.

Privilegtum pro partltenone Fonlis-Ebratdi.

(Annoll45, Maii 9.)

[PAVILLON,Vie de Robert d'Arbrisset, Prenv.,
p. 630.]

EUGENIUSepiscopns, servus servorum Dei, dilcclis
in Cbristo (iliabus P[ETRONILL^E]abbalissse Fonlis-

Ebraldi ejusqiie sororibus lam prsesenlibus quain

futuris, regularein vilam prqfcssis, in perpeluum.
Qiioiiiain sine veraercligionisculiu nec charitalis

unilas polesl stibsistere, nec Deo gralum exliiberi

serviiimn, expedit apostolicseaiictorilati religiosas

persouas diligere, et earuni loca pia prolectione
iniinire. Quapropter, dilectse ih Christo filise,veslris

jusiis pctilioiiibiis clemciiter annuimus el prsefatum
locuin Fonlis-Ebraldi in quo divino mancipalse
estis obsequio, sub B. Petri privilegio communi-

ittts'; slatuenles ut quascunqiie posscssiones, quae-
cuiiqiie bona inpraesenliarum juste et canonice

possidetis aut in futitruin concessione poniificuin,
liheralitale regtim, largitione principum, aul obla-
lione fideliuin seu aliis jusiis modis, Deo propilio,
poleriiis adipisci, fiiin;i vobis vestrisquesucceden-
libus et illibata permaneaiit, in quibus haecpropriis
dnsimus exponenda vocabulis :Loeuni ipsum Fonlis-
Ebraldi quod esl capul cseterorum, etc. Piohibc-
«iiiis aiilem nt nulli fratrum vel sororum post
Aiciam in locis vestris professionem ahsque abba-
'.iss;e et capituli licentia cxinde discedere au-